
Deelname aan niet-bekostigde instellingen per sectorkamer en leerweg 
 

  

bbl bol 
(deeltijd en 

voltijd) 

Andere leerwegen 
dan bol/bbl 

(Examendeelnemer
s en Overig 
onderwijs)*   

Sectorkamer 

Aantal 
studente

n 
% 

studenten 
Aantal 

studenten 

% 
studente

n 
Aantal 

studenten 
% 

studenten Totaal 

Zorg, welzijn en sport 
Totaal 

2.675 
8.060 

16% 
25% 

7.472 
12.365 

44% 
38% 

6.786 
12.299 

40% 
38% 

16.933 
32.724 

 
Voedsel, groen en 
gastvrijheid 
Totaal 

213 
8.060 

10% 
25% 

1.330 
12.365 

64% 
38% 

543 
12.299 

26% 
38% 

2.086 
32.724 

 
Mobiliteit, transport, 
logistiek en maritiem 
Totaal 

603 
8.060 

46% 
25% 

601 
12.365 

46% 
38% 

103 
12.299 

8% 
38% 

1.307 
32.724 

 
Handel 
Totaal 

496 
8.060 

45% 
25% 

429 
12.365 

39% 
38% 

182 
12.299 

16% 
38% 

1.107 
32.724 

 
Zakelijke dienstverlening 
en veiligheid 
Totaal 

2.006 
8.060 

26% 
25% 

2.115 
12.365 

27% 
38% 

3.625 
12.299 

47% 
38% 

7.746 
32.724 

 
Techniek en gebouwde 
omgeving 

Totaal 

1.692 

8.060 

85% 

25% 

1 

12.365 

0% 

38% 

293 

12.299 

15% 

38% 

1.986 

32.724 

Ict en creatieve industrie 
Totaal 

191 
8.060 

15% 
25% 

375 
12.365 

28% 
38% 

750 
12.299 

57% 
38% 

1.316 
32.724 

        

 

 
1 Strategische agenda hoger onderwijs en onderzoek: Houdbaar voor de toekomst.  Bijlage 1 tabel 2. 


